
1 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI  
 

ZÁKLADNÍ ŠKOLY ŠUMVALD  
 

VE ŠKOLNÍM ROCE 2020/2021 
 

 

                                                               
 
 
 
 
 

Zpracovala:   Mgr. Šárka Kallerová 



2 
 

Obsah: 
 
1. Základní údaje o škole ..................................................................................................................... 3 

2. Přehled oborů vzdělání..................................................................................................................... 5 

3. Přehled pracovníků školy ................................................................................................................. 7 

4. Zápis k povinné školní docházce ..................................................................................................... 8 

5. Přijímací řízení na střední školy....................................................................................................... 8 

6. Výsledky vzdělávání žáků ............................................................................................................... 9 

7. Prevence sociálně patologických jevů ......................................................................................... 111 

8. Další vzdělávání pedagogických pracovníků ................................................................................. 12 

9. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti ...................................................................................... 12 

10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti ......................................................................................... 18 

11. Zapojení školy do rozvojových programů ................................................................................... 18 

12. Další vzdělávání pracovníků v rámci celoživotního vzdělávání .................................................. 19 

13. Předložené a realizované projekty financované z cizích zdrojů .................................................. 19 

14. Spolupráce s OOPŠ a dalšími partnery ........................................................................................ 19 

15. Zpráva o poskytování informací .................................................................................................. 20 

16. Základní údaje o hospodaření školy……………………..…………………………………….. 21 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



3 
 

1. Základní údaje o škole 

 
Název: Základní škola Šumvald, okres Olomouc 

Adresa:  Šumvald 204, PSČ 783 85   

Telefon:    585 041 067 

E-mail:    zssumvald@zssumvald.cz 

Webové stránky:   www. zssumvald.cz 

ID datové schránky:   u34mszm 

Právní forma:    příspěvková organizace 

IČO:    70978590   

REDIZO:    600 140 806 

Zařazení do sítě škol:  22.3.1996, následně 1.9.2007 

Součásti:    

Základní škola:   IZO: 102 320 691  

Školní družina:   IZO: 119 900 548  

Školní jídelna:  IZO:  150 074 883  

Zřizovatel:   Obec Šumvald 

Adresa:    Šumvald 17, PSČ 783 85 

IČO:    00299537 

Telefon:   585 041 258 

E-mail:   sumvald@sumvald.cz 

 

Ředitelka školy:  Mgr. Šárka Kallerová 

Zástupce ředitele:  Mgr. Radomil Kryl 

Školská rada:   Mgr. Radomil Kryl, předseda, zástupce pedagogických pracovníků 
Mgr. Karla Luňáčková, učitelka, zástupce pedagogických pracovníků 
Ing. Josef Šenk, starosta obce, zástupce zřizovatele 
Jiří Kyselý, člen zastupitelstva, zástupce zřizovatele 
Aneta Wiedermannová, zástupce rodičů  
MUDr. Petra Niklová, zástupce rodičů                                                 



4 
 

Úplnost a velikost školy 
Základní škola v Šumvaldě je plně organizovaná s 1. až 9. ročníkem. Počet žáků na počátku školního 
roku 2020/2021, dle zahajovacího výkazu k 30. 9. 2020, byl 145 žáků (65 dívek, 80 chlapců) a to 72 
žáků na I. stupni (27 dívek, 45 chlapců)  a 73 žáků na II. stupni ( 38 dívek, 35 chlapců).  
Školu navštěvují žáci ze Šumvaldu, Břevence, 2 žáci dojíždí z Uničova a 1žákyně z Oskavy. 
 

Prostorové podmínky 
Areál školy tvoří 5 vzájemně propojených budov.  
Hlavní budova má v přízemí jednu třídu I. stupně, cvičnou kuchyň, učebnu PC, kancelář zástupce 
ředitele a účetní a ředitelnu. Také se zde nachází 2 oddělení školní družiny. 
V prvním patře jsou čtyři učebny I. stupně a sborovna.  
Hlavní šatna a koridor umožní propojení s pavilonem, ŠJ a tělocvičnou. Součástí je odborná učebna 
pracovních činností se strojovnou, šatny k tělocvičně a sociální zázemí. 
Pavilon má čtyři učebny II. st., žákovskou knihovnu s čítárnou a odborné kabinety.  
Tělocvična o rozměrech 36 x 18 m umožňuje provozování všech sportů. Je využívána veřejností 
v době mimo vyučování.  
Škola má vlastní kuchyň a jídelnu. 
Prostory školy jsou velké a světlé, jsou vkusně vyzdobeny pracemi žáků a tematicky laděnými 
nástěnkami. 
 

Venkovní prostory 
Škola pro svoji činnost využívá přilehlý parčík s travnatou plochou, školní dvůr, ke sportovním 
aktivitám areál SK Šumvald a Sokolský stadion. 
 

Materiální podmínky 
Kmenové třídy i odborné učebny jsou dobře vybaveny nábytkem a pomůckami.  
Učebnice, učební pomůcky a výukový software jsou průběžně doplňovány a aktualizovány. 
 

Technické podmínky 
Technické vybavení je na dobré úrovni, ve všech třídách jsou interaktivní tabule s  dataprojektory. 
Celý areál je propojen počítačovou sítí. Učebna ICT má 14 stanic, 15 tabletů. 
Pedagogové mají k dispozici notebooky, tablety, kopírky, využívají zakoupené výukové programy. 
 

                         
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
                              Nové obrazy na stěnách chodby1.  stupně                               



5 
 

     

2. Přehled oborů vzdělání 

 
Kód oboru:  79-01-C/01 
Název oboru:  Základní škola 
Typ studia:  základní 
Forma vzdělávání:  denní 
Vyučovací jazyk:  český 
Délka vzdělávání:  9 let 
Ukončení studia:  základní vzdělání 
 
 
Organizace výuky, Školní vzdělávací program 
 

ŠVP ZV ZŠ Šumvald č.j. 44/2007, upravený ŠVP ZV ZŠ Šumvald č.j.  14/2016  
 

Vzdělávací program naší školy vychází z obecných vzdělávacích cílů a klíčových kompetencí RVP 
ZV. Má umožnit žákům získat v  průběhu povinné školní docházky kvalitní základy všeobecného 
vzdělání. Klade důraz na všechny oblasti výchovy a vzdělávání a chce vybavit žáky takovými 
znalostmi, dovednostmi a postoji, které jim umožní pokračovat ve svém vzdělávání, zdokonalovat se 
ve zvolené profesi a především uplatnit se v životě.  
V rámci vzdělávacího procesu pedagogové naší školy uplatňují takové postupy, metody a formy 
práce, příležitosti a aktivity, které vedou k rozvíjení osobnosti žáka a k naplňování klíčových 
kompetencí. Tyto kompetence jsou multifunkční, prolínají se, mají mezipředmětovou podobu a lze 
je získat vždy jen jako výsledek celkového procesu vzdělávání. Proto k jejich utváření a rozvíjení 
směřuje veškerý vzdělávací obsah a činnosti, které ve škole probíhají.  
 

Učitelé mají zpracovány časově-tematické plány. Pravidelně probíhaly hospitace a kontroly 
pedagogické dokumentace. Učitelský sbor se scházel na plánovaných i mimořádných poradách 
k hodnocení práce, stavu probíraného učiva a k řešení aktuálních problémů. 

Výuka žáků s podpůrnými opatřeními 
Škola spolupracuje s PPP Olomouc, SPC Olomouc zejména při řešení výukových a výchovných 
potíží, zahrnující specifické poruchy učení a chování, poruchy autistického spektra, mentální 
postižení, při posouzení školní zralosti, při řešení sociálně patologických jevů.  
 

Ve školním roce 2020/2021 bylo diagnostikováno 12 žáků s  podpůrnými opatřeními.  
Dle individuálního vzdělávacího plánu pracovalo 7 žáků, 8 žáků mělo doporučenou pedagogickou 
intervenci (7 žáků 1 hodinu týdně, 1 žák 2 hodiny týdně), 2 žáci absolvovali předmět speciálně 
pedagogické péče (1hodinu za týden), ve 3 třídách pracovaly asistentky pedagoga.   
Všechny hodiny pedagogické intervence a předmětu speciálně pedagogické péče probíhaly podle 
rozvrhu a jsou vykázány v třídní knize. 
 

Od 1. 1. 2021 platí novela vyhlášky č. 606/2020 – úprava pedagogické intervence jako podpůrného 
opatření pro žáky se SVP a od 1.2. 2021 došlo ke změně financování dle novely č. 562/2020 nařízení 
vlády 75/2005. Poskytování podpůrných opatření 1.stupně je od tohoto data plně v kompetenci školy. 
 

 



6 
 

Učební plán ŠVP ZV ZŠ Šumvald na školní rok 2020/2021 
 

 
      Ročník  

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.  

Počet žáků 16 17 16 12 11 24 20 10 19 72 + 73 = 145 

Předmět 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.  

Český jazyk 
8 9 9 8 7 5 5 5 5  

Anglický jazyk   3 3 3 3 3 3 3  

Německý jazyk       2 2 2  

Matematika 5 5 5 5 5 5 5 5 5  

Informatika     1 1   1  

Prvouka 2 2 3        

Přírodověda    1 2      

Vlastivěda    2 2      

Chemie        2 2  

Fyzika      2 2 1 1  

Přírodopis      2 1 2 1  

Zeměpis      1 2 2 1  

Dějepis      2 2 1 2  

Občanská výchova      1 1 1 1  

Výchova ke zdraví      1 1  1  

Hudební výchova 1 1 1 1  1 1 1 1 1  

Výtvarná výchova 1 2 1 2 2 2 2 1 1  

Praktické činnosti 1 1 1 1 1 1 1 1 1  

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 2 2 2 2  

Vol.předměty : 
Společenskovědní  sem. 
Konverzace Aj 
Pohybové aktivity 
Informační technologie 

       
 

 
1  
- 
1  
- 

 
- 
1 
- 
1 

 

Týdenní dotace povinných 
předmětů 

20 22 25 25 26 29 30 31 32 118 + 122= 240 

Z toho disponibilní dotace  3 3 3 3 4 3 5 4 6 16+18 = 34 

Pozn.: 
Spojené hodiny: Hv 4+5 (1)), Tv 4+5 (2)   celkem 3 hodiny 
Dělení hodin: Aj 6 (+ 3), Inf 6 (+ 1),  Pč 6 (+ 1)  celkem 5 hodin 
 
Volitelné předměty: Společenskovědní seminář, Konverzace Aj, Pohybové aktivity, Informační technologie - 
spojená 8.+9 třída vytvoří 4 skupiny (nevznikají hodiny navíc) 

 



7 
 

3. Přehled pracovníků školy 

 
Přehled pracovníků školy 
 počet ženy muži 
učitelé 13 11 2 
vychovatelky   3   3 0 
asistentky pedagoga   3  (z toho 2 vychovatelky)   4 0 
nepedagogové   4   4 0 
pracovnice šk. jídelny   5   5 0 
celkem 26 24 2 

 

Učitelé 
 jméno úvazek třídnictví funkce 

1. Mgr. Cigánková Ludmila 1,000 tř. uč. 2. roč. vedoucí metodického sdružení I.st. 
2. Mgr. Chudá Hana 1,000 tř. uč. 8. roč. koordinátor environmentální výchovy 
3. Mgr. Kallerová Šárka 1,000  ředitelka školy, koordinátor ŠVP 
4. Mgr. Kallerová Zdenka 1,000 tř. uč. 1. roč.  
5. Mgr. Kryl Radomil 1,000  zástupce ředitele, koordinátor ICT 
6. Mgr. Listíková Pavlína 1,000 tř. uč. 6. roč. vedoucí předmětové komise PVP 
7. Mgr. Luňáčková Karla 1,000 tř. uč. 7. roč. školní metodik prevence 
8. Mgr. Navrátilová Eva 1,000  výchovný poradce 
9. Mgr. Odehnalová Jitka 1,000 tř. uč. 4. roč.  
10. Mgr. Piková Vladimíra 1,000 tř. uč. 9. roč. vedoucí předmětové komise SVP 
11. Mgr. Šenková Petra 1,000 tř. uč. 5. roč.  
12. Mgr. Vyhnálek Ladislav 0,227   
13. Mgr. Zemanová Iveta 1,000 tř. uč. 3. roč.  

 
Vychovatelky školní družiny       
 jméno úvazek zařazení 

1. Ing. Vlčková Lenka 0,810 vedoucí vychovatelka 
2. Krestýnová Jaroslava do 28.2.2021 0,161 vychovatelka 
3. Jenáčková Aneta do 28.2.2021 0,702 vychovatelka 
4. Richterová Adéla od 1.3.2021 0,863 vychovatelka 

                                                                                                                                                                                             
Asistentky pedagoga 
 jméno úvazek zařazení 

1. Krestýnová Jaroslava 0,500 asistentka pedagoga 
2. Ing. Vlčková Lenka 0,500 asistentka pedagoga 
3. Jenáčková Aneta do 28.2. 2021 0,639 asistentka pedagoga 
4. Solovská Zdenka od 1.3. 2021 0,639 asistentka pedagoga 

 

Provozní zaměstnanci 
 jméno úvazek zařazení 

1. Štybnerová Zdenka 1,000 účetní 
2. Axmannová Marcela 0,800 uklízečka 
3. Smékalová Lenka 1,000 uklízečka 
4. Libánková Nataša 1,000 školnice 
 Libánková Nataša 0,294 topič 

 



8 
 

Pracovnice školní jídelny 
 jméno úvazek zařazení 

1. Navrátilová Jindřiška 1,000 vedoucí školní jídelny 
2. Viktorinová Jarmila 1,000 kuchařka 
3. Ponížilová Alena 1,000 pracovnice provozu 
4. Housírková Jiřina 1,000 pracovnice provozu 
5. Králová Lenka 0,800 pracovnice provozu  

(vedl. hospodář. činnost) 

 
 
4. Zápis k povinné školní docházce 

 
Zápis se uskutečnil v souladu s právními předpisy, ale dle doporučení MŠMT bez účasti dětí.  
Rodiče byli informováni prostřednictvím materiálů, předaných mateřskou školou a prostřednictvím 
webových stránek naší školy o školní zralosti a připravenosti na školu a také o možnosti odkladu 
školní docházky. 
Ředitelka školy obdržela 15 žádostí o přijetí dítěte k základnímu vzdělávání a 2 žádosti o odklad 
povinné školní docházky, kterým bylo po doložení všech náležitostí vyhověno.  
Do 1. ročníku ve školním roce 2021/2022 bylo přijato 15 žáků.  

 
 
5. Přijímací řízení na střední školy 

 
30. června 2021 ukončilo školní docházku na ZŠ Šumvald celkem 19 žáků 9. ročníku. Všichni byli 
přijati na vybrané obory. 
 
Přehled středních škol, kam byli žáci přijati 

název školy obor počet žáků 

Gymnáziu Uničov Čtyřleté studium 4  
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová 
škola elektrotechnická Olomouc 

Elektrotechnika 
Technické lyceum 

1 
1 

Střední vinařská škola Valtice Vinohradnictví 1 
Vyšší odborná škola a Střední 
průmyslová škola Šumperk  

Informační technologie 1 
1  Elektrotechnika 

Střední škola polygrafická Olomouc Tiskař 2 
Střední škola železniční, technická a 
služeb Šumperk 

Elektrikář – silnoproud 
Stavebnictví 

1 
1  

Střední zdravotnická škola Hranice Záchranářství  1  
Střední průmyslová škola a Střední 
odborné učiliště Uničov 

Obchodní akademie 
Opravář mot. vozidel 
Opravář zeměd. strojů 

1 
2 
1 

Střední odborná škola obchodu a služeb 
Olomouc 

Kadeřnice 1 

 
 
 
 
 



9 
 

6. Výsledky vzdělávání žáků 

 
Průběh školního roku 2020/2021 byl velmi výrazně ovlivněn pandemií Covid-19 a následnými 
epidemiologickými opatřeními. Vyučování probíhalo dle pokynů MŠMT a MZd, byla dodržována 
všechna nařízení a doporučení (seznámení s pravidly, počty žáků, homogenita skupin, záznam 
docházky, hygienická opatření, nošení roušek atd.). 
Od 14.října 2020 výuka probíhala distančně, ale oproti loňskému roku byla škola na tuto formu 
vzdělávání dobře připravena. Zvolili jsme platformu Google classroom, žáci měli vytvořeny své účty, 
každá třída zřízena „učebnu“, prostřednictvím které se uskutečňovalo vzdělávání. Od začátku byl 
nastaven pevný rozvrh on line meetových hodin pro každou třídu. Učitelé si stanovili pravidla zasílání 
a kontroly domácích úkolů a také způsob komunikace s žáky i rodiči. 
Od začátku byl nastaven pevný rozvrh hodin všech ročníků. Škola vybavila pedagogy grafickými 
tablety, aby mohli realizovat hodiny co nejlepším způsobem.  
Od 18. listopadu nastoupily k prezenční výuce děti z 1. a 2. třídy a od 30.listopadu do Vánoc chodili 
do školy všichni žáci 1. stupně a starší děti se ve škole střídaly po týdnech. 
Od 4.ledna do 26. února prezenční výuka pro 1. a 2. ročník, ostatní znovu distančně. A od konce 
února až do 11. dubna bylo vyučování ve všech třídách pouze distanční. 
V dubnu se vrátily třídy 1. stupně a až od 24. května přešli na prezenční výuku všichni naši žáci.  
 
Učitelé po celý školní rok spolupracovali, předávali si rady a zkušenosti z práce v prostředí Google.  
Někteří učitelé vyučovali ze tříd ve škole z důvodu využití interaktivní tabule, nebo jiných pomůcek. 
Vedli si pečlivou evidenci účasti žáků ve výuce a  případné absence ihned řešili s rodiči. Probíhaly 
individuální konzultace on line i ve škole. Některé potřebné materiály pedagogové předávali žákům  
na určené místo (parapety oken šatny), kde si je žáci vyzvedávali. 
Všem žákům se SVP byly umožněny hodiny pedagogické intervence prezenčně nebo on line.  
 

Po nástupu k prezenční výuce bylo pro žáky II. stupně bylo realizováno tzv. adaptační období, které 
bylo doporučeno MŠMT. Žáci byli zohledňováni při výukových obtížích, byl snížený počet 
písemných prací atd. K vytvoření příznivého klimatu ve škole se uskutečňovali třídnické hodiny, 
později společné akce mimo školu. 
 

Od března bylo umožněno očkování pedagogů, kterého mnozí zaměstnanci využili. 
V dubnu bylo zahájeno povinné testování žáků a zaměstnanců dvakrát týdně ( později 1x týdně) dle 
pokynů MŠMT. 
 

V naší škole byl výskyt covidu-19 na jaře ve větší míře mezi zaměstnanci, z tohoto důvodu muselo 
být vyučování zajištěno i externím pracovníkem na DPP a suplováním. Po dobu 14 dnů byla také 
uzavřena školní jídelna. 

 



10 
 

6. Výsledky vzdělávání žáků 
 

I. pololetí: 
Ročník 1. 2. 3. 4. 5. 1.-5. 6. 7. 8. 9. 6.-9. 1.-9. 
Počet žáků 16 18 16 13 11 74 24 20 10 19 73 147 
Prospěli s vyznamenáním 16 18 15 12 6 67 11 14 8 7 40 98 
Prospěli 0 0 1 1 5 7 13 6 2 11 33 37 
Neprospěli 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 
Nehodnoceni 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Snížená známka z chování 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Důtka TU 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 
Důtka ŘŠ 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 1 
Pochvala TU 3 2 0 3 0 8 3 8 1 6 18 26 
Pochvala ŘŠ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Zameškané hodiny omluvené 450 259 336 323 124 1492 537 650 49 310 1546 3038 
Zameškanéhodiny neomluvené 0 0 0 0 0 0 14 0 0 0 0 0 
Průměr na žáka 28,125 14,389 21.000 24,846 11,272 20,162 22,375 32,500 4,900 16,316 21,178 20,666 

 

II.pololetí: 

Ročník 1. 2. 3. 4. 5. 1.-5. 6. 7. 8. 9. 6.-9. 1.-9. 
Počet žáků 16 18 16 13 11 74 25 20 10 19 74 148 
Prospěli s vyznamenáním 16 15 13 8 6 58 11 13 7 9 40 98 
Prospěli 0 3 3 5 5 16 14 7 3 10 34 50 
Neprospěli 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Nehodnoceni 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Snížená známka z chování 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Důtka TU 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 2 2 
Důtka ŘŠ 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 2 2 
Pochvala TU 7 3 8 4 6 28 6 7 3 5 21 49 
Pochvala ŘŠ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Zameškané hodiny omluvené 437 503 223 128 165 1456 236 275 46 137 1128 2584 
Zameškané hodiny neomluv. 0 0 0 0 0 0 4 0 0 0 0 0 
Průměr na žáka omluvených 27,313 27,944 13,938 9,846 15,000 19,675 9,440 13,750 4,600 7,211 20,88 17,459 



11 
 

7. Prevence sociálně patologických jevů 

 
Metodikem prevence sociálně patologických jevů ve školním roce 2020/2021 byla Mgr. Karla 
Luňáčková. Ve škole jsme pracovali podle Preventivního programu, který vycházel z platných 
směrnic MŠMT a strategických plánů Olomouckého kraje. 
Byl zaměřen především na vytváření zdravého životního stylu u žáků, zlepšení sociálních kompetencí 
žáků a jejich komunikačních dovedností a také zvyšování odolnosti proti negativnímu působení 
sociálně patologických jevů. 
Preventivní program a pedagogičtí pracovníci 
Pedagogičtí pracovníci byli s cíli programu seznámeni na pedagogické radě. Během školního roku se 
aktivně podíleli na jeho plnění. Operativně zařazovali do výuky prevenci rizikového chování, 
posilovali u žáků dovednosti správné komunikace a pomáhali jim s řešením problémů. 
Metody a formy práce 
Při plnění preventivního programu využívali pedagogičtí pracovníci široké spektrum metod a forem 
práce, využívali všech dostupných materiálů určených pro prevenci rizikového chování.  
Všechny preventivní akce pro metodiky byly zrušeny. Setkání metodiků bylo online, výstupy ze 
setkání byly zaslány emailem. 
Spolupráce s odbornou veřejností 
Škola využívala při plnění preventivního programu odborné pomoci především PPP Olomouckého 
kraje a webových stránek určených k prevenci rizikového chování. 
Metodik prevence odebírá časopisu Prevence. 
V září zhlédli žáci 2. stupně v kině v Uničově film V síti. Před i po zhlédnutí diskutovali 
s preventistou o dané problematice. 
V 7., 8., a 9. třídě proběhl preventivní program „Hra na hraně“ – prevence patologického hráčství. 
V květnu byl objednán celoroční projekt „Emoce“, který začne v září 2021. 
V červnu se všechny třídy 2.stupně zúčastnily programu „Psychomotorika“ pro podporu vztahů 
ve třídě v ÚEV Mladoňov.  
Spolupráce s institucemi pro volný čas 
Škola předchází projevům rizikového chování žáků také nabídkou volnočasových aktivit. Bohužel 
v tomto školním roce se zájmové kroužky nerealizovaly. Někteří žáci navštěvovali v platném 
epidemiologickém režimu ZUŠ Uničov a další aktivity např. ve Sportovním klubu, TJ Sokol Šumvald 
a SDH Šumvald.  
Zápisy 
Během školního roku 2019/2020 byly pořízeny 3 zápisy. Jednalo o řešení absence při distanční 
výuce, začínající sebepoškozování a problém s používáním telefonů během výuky. 
4.6.2021pedagogická rada projednala a schválila Dodatek č. 3 ke školnímu řádu, který se týká zákazu 
používání mobilních telefonů a jiných přehrávacích a nahrávacích zařízení během vyučování a o 
přestávkách. 
 
    
 

 
 
 

Program „Psychomotorika“ v Mladoňově 



12 
 

8. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 
Pedagogičtí pracovníci jsou průběžně vzděláváni v rámci DVPP v oblastech vlastního zájmu a podle 
potřeb vyplývajících z hospitační činnosti. Další vzdělávání pedagogických pracovníků se řídí 
Plánem DVPP zpracovaným na daný školní rok.  
 
Přehled individuálně absolvovaných seminářů a webinářů: 

název akce zúčastnění pedagogové datum 

Kvalifikační studium pro ředitele 
škol a školských zařízení 

Kallerová Šárka leden – září 2021 

Zápis do 1. třídy Kallerová Šárka 5.2.2021 
Péče o žáky se SVP Kallerová Šárka 9.2.2021 
AMOS – soubor materiálů pro 1.roč. Kallerová Zdenka 19. – 30.4.2021 
Hravá hudební výchova Kallerová Zdenka 30.4.2021 
Vykročte do 1.ročníku s Taktikem Kallerová Zdenka 12.5.2021 
Semináře k projektu CLILL Luňáčková Karla září - červen 2021  
Anglický gramatika Luňáčková Karla 28.4. - 30.4. 2021 
English vocabulary Luňáčková Karla 21. - 23. 4. 2021 
Semináře MAP- ZŠ Uničov Haškova Listíková Pavlína 22.6., 1.7. 2021 
Semináře MAP- ZŠ Uničov Haškova Chudá Hana 1.7. 2021 
Osobnostně sociální rozvoj pedagogů všichni pedagogové 24.8.2021 

 
 
9. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 

 
Škola se aktivně účastní veřejného života v obci. K informování o své činnosti škola pravidelně 
využívá webové stránky a také místní noviny, které vydává Obec Šumvald. 
Ve školním roce 2020/21 nebylo možné žádné tradiční ani jiné akce pro veřejnost organizovat z 
důvodu epidemie COVID-19. 

 
Soutěže 
název soutěže školní kolo  

počet účastníků  
školní kolo  úspěchy okresní kolo 

účast ZŠ Šum. 
okresní kolo   
umístění 

Matematická 
olympiáda 

 2 Zajíček Jaromír 
Krestýn Tomáš 

2 Zajíček J. 
úspěšný řešitel 
Krestýn T. - 12. místo 

 

Ostatní pravidelné soutěže, kterých se naše škola účastní (matematický klokan, jazykové soutěže, 
dopravní, ekologické soutěže atd.) se neuskutečnily z důvodu mimořádných opatření týkající se 
COVID-19. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



13 
 

Akce a projektové dny 
 

Čerti a andílci z 1. třídy 
 
      
  
 
 
 
 
 
        
 
Vánoční pečení páťáků 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Autorské čtení v 1. třídě s Romanou Suchou, autorkou dětských knih a učebnic 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Páťáci a jejich Lap book – interaktivní kniha o lidském těle 
        



14 
 

Den Země 
Den Země si prvňáci a druháci připomněli zábavnými aktivitami s touto tématikou ve svých třídách 
a využili také pozvání Mateřské školy na absolvování připravené stezky úkolů na stadioně. 
 

 
Čtvrťáci si vyšli na výlet do Horky, kde pozorovali přírodu a v zábavném kvízu porovnávali 
svoje vědomosti z přírodovědy. 
 
 
 
 
 
 
                                          
    
 
 
 
 
 
 
Den dětí  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                
 
                                                Třeťáci hráli pohádkovou hru v parčíku. 



15 
 

Výlet do pevnosti poznání v Olomouci: 1. – 3. třída  
v rámci projektového dne mimo školu (hrazeno ze Šablon III.).  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mladoňov:  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



16 
 

Sportovní aktivity 
Na tento školní rok byl v plánu tradiční zimní ozdravný pobyt pro žáky 4. a 5. ročníku a také 
cyklokurz 9. roč. Žádná z těchto pobytových akcí se nekonala. Deváťáci ale absolvovali alespoň 
jednodenní cyklovýlet Litovelským Pomoravím, který se jim vydařil. 
 
                                   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Enviromentální výchova 
Vlivem koronavirové epidemie odpadla celá řada aktivit, např. ekosoutěž Zlatý list, návštěva ve 
Středisku ekologické výchovy ve Sluňákově atd. 
Témata EMV byla zařazována do výuky různých vyučovacích předmětů dle tematických plánů. 
Škola třídí odpad, pořádá sběr papíru, se zapojuje do akce Ukliďme Česko.  
Na několika místech ve škole jsou umístěny sběrné nádoby na papír, plasty, nápojové kartony. 
Kromě běžného odpadu se třídí baterie, drobné elektrozařízení a tonery.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



17 
 

Činnost školní družiny 
Činnost a aktivita žáků Školní družiny se uskutečňuje v oblastech tělesné, hudební, výtvarné, 
pracovní a společenskovědní výchovy. Obsahová náplň oblastí probíhá v souladu se ŠVP Školní 
družiny při Základní škole Šumvald a řídí se stanoveným ročním plánem práce, který pro tento školní 
rok nesl název Trollové. Žáci sbírali žetony Trollíků za dobré chování, aktivitu, pomoc kamarádům, 
tvoření anebo úklid atd. Naproti tomu však mohou za nevhodné chování žeton ztratit. V červnu jsme 
uspořádali Trollí jarmark, kde si za nasbírané Trollíky děti „koupily“ nějakou odměnu.    
V průběhu školního roku došlo ke změnám v činnosti ŠD vlivem změn vládních nařízení souvisejícím 
s bojem proti epidemii koronaviru. Přizpůsobili jsme tomu činnosti (např. obědy, pobyt ve společných 
prostorách atd.) tak, aby nedocházelo k mísení homogenních skupin, dodržovali hygienická opatření 
včetně nošení roušek. Vládní nařízení nám neumožňovalo pobyt v tělocvičně, sdružovat se ve větší 
skupiny ani zpívat písničky. Plánované společné akce pro obě oddělení ŠD se většinou rušily, anebo 
se konaly každá zvlášť ve své třídě. Pokud to počasí dovolilo, probíhaly sportovní aktivity venku na 
čerstvém vzduchu. V hudební výchově se zpěv nahradil recitacemi básní, dramatizací příběhů nebo 
poslechem hudby či zvuků.  
 

Akce  ve ŠD i pro veřejnost: 
 

Září: Vítání občánků   
Říjen: Výtvarná soutěž Barevný podzim, pořádá DDM Uničov 
Prosinec: Čertování – diskotéka a čertí soutěže (probíhalo v jednotlivých třídách zvlášť) 
                 Vánoční besídka u stromečku (probíhala v jednotlivých třídách zvlášť) 
Leden: zimní olympiáda – soutěže na sněhu a ledu, stavby ze sněhu 
Únor: Masopust – karneval ve školní družině (probíhal v jednotlivých třídách zvlášť) 
Duben: koloběžkové závody, soutěž dětí ze 3. třídy  
Květen: družinová olympiáda – soutěž jednotlivců i skupin v překonání netradičních disciplín 
Červen: Trollí jarmark – ocenění celoročního snažení ve sbírání trollíků  
              Cesta za pokladem Trollů – orientační skupinová hra s plněním zajímavých úkolů 
 

 

 

 

 

 

 



18 
 

Spolupráce s rodiči 
Třídní schůzky se uskutečnily pouze formou on-line a to v obou obvyklých termínech, taktéž schůzka 
rodičů žáků 9. ročníku a výchovného poradce, svolaná kvůli podání přihlášek a přijímacímu řízení na 
střední školy. Další individuální konzultace probíhaly podle potřeby učitelů nebo rodičů.  
 

Akce školy pro veřejnost 
Škola se aktivně účastní veřejného života v obci. K informování o své činnosti škola pravidelně 
využívá webové stránky a také místní noviny, které vydává Obec Šumvald. 
Ve školním roce 2020/21 nebylo možné žádné tradiční ani jiné akce pro veřejnost organizovat. 
 

Zájmové kroužky 
V tomto školním roce se z důvodů pandemie Covid 19 a následných epidemiologických opatření 
zájmová činnost v naší základní škole nekonala.  
Omezeno bylo také fungování zájmových útvarů, které navštěvují žáci ZŠ Šumvald: ZUŠ Uničov, 
DDM Uničov a sportovních oddíly v Uničově, Nové Hradečné, Litovli a Olomouci. 
Organizace SK Šumvald, TJ Sokol Šumvald, SDH Šumvald, ZO ČSV Šumvald, kde jsou někteří 
žáci registrováni, taktéž neorganizovaly pravidelné tréninky a setkávání. 
 

 
10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti 
 
Ve dnech 26 a 27.1.2021 byla Českou školní inspekcí realizována tematická inspekční činnost 
zaměřená na distanční vzdělávání. Realizovány byly hospitace v online hodinách a řízené rozhovory 
s pedagogy a ředitelkou školy.  

 
 
11. Zapojení školy do rozvojových programů 

 
Škola je zapojena do projektu „Mléko do škol“ a „Ovoce do škol“, dodávky zajišťovala zdarma 
společnost MK Fruit. Četnost dodávek je dvakrát za měsíc. Projekt se řídí Nařízením Rady ES č. 
13/20009, Nařízením Komise ES č. 288/2009 a Nařízením vlády č. 478/2009. Nárok na dotované 
ovoce a zeleninu mají zcela zdarma všichni žáci 1. – 9. tříd. 
 

V rámci projektu „Zdravé zuby“ zajišťujeme 2x ročně preventivní zubní prohlídky u MUDr. 
Gabrielové. Těch se účastní cca 70% žáků. V tomto školním roce prohlídky bohužel neproběhly 

 

Škola se aktivně účastní projektu „Místní akční plán rozvoje 
vzdělávání II pro ORP Uničov“. 
V rámci něho se p. uč. Luňáčková a Kallerová Š. zapojily do 
miniprojektu  CLIL Jazykové stezky Uničov.  
Cílem projektu je motivovat účastníky k výuce cizích jazyků pomocí 
techniky TeachOUT, podpořit rozvoj praktických jazykových 
dovedností. Mimo to i podpořit dovednost účelně, smysluplně a 
prakticky využívat moderní technologie k důležitým účelům. Tyto 
stezky vznikly v Uničově, Újezdě a v Šumvaldě. Zde byla vytvořena 
stezka, která mapuje historické a kulturní památky, realizuje se 
pomocí webové aplikace je v češtině a také v angličtině.  

 
 

 



19 
 

12. Další vzdělávání pracovníků v rámci celoživotního vzdělávání 

 
Škola není zapojena do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení. 

 
 
13. Předložené a realizované projekty financované z cizích zdrojů 
 
Projekt z dotace Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 
Název projektu dle MS2014+: Podpora ZŠ Šumvald III.  
Registrační číslo projektu: CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0018086 
Dotace: 399 972,00 Kč  
Zdroj: Evropský sociální fond, Státní rozpočet 
Datum zahájení fyzické realizace projektu: 1.9.2020 
Datum ukončení fyzické realizace projektu: 31.8.2022 

 
 
14. Spolupráce s OOPŠ a dalšími partnery 
 
Škola dlouhodobě spolupracuje se SRPŠ při ZŠ Šumvald. Spolek se aktivně podílí na finančním a 
organizačním zajištění řady akcí: drakiáda, Mikulášská nadílka, retrodiskotéka, ples, pálení 
čarodějnic, akademie.  Předsedkyní spolku je Olga Havelková. 
 

Další instituce, organizace a poradenská zařízení, se kterými škola spolupracuje: 
Oblast vzdělávání žáků s vývojovými poruchami:  PPP Olomouc, SPC Olomouc 
Oblast prevence sociálně patologických jevů: OSPOD MÚ Uničov, Policie Uničov, P -centrum Ol. 
Oblast přijímacího řízení: střední školy a učiliště, Scholaservis Olomouc,  
Oblast návaznosti předškolního a školního vzdělávání, ŠVP: Mateřská škola Šumvald 
Oblast kultury, výchovy a vzdělání: Obec Šumvald, MKZ Uničov, MIC Uničov 
Oblast zájmové činnosti – DDM Uničov,  ZUŠ Uničov, SK Šumvald, TJ Sokol Šumvald,  
                                          SDH Šumvald, Včelaři Šumvald 
Oblast spolupráce s okolními školami: Uničov, Troubelice, Dlouhá Loučka, Libina, Oskava  
Oblast environmentální výchovy: Ekologické centrum Mladoňov, Tagros Troubelice, Lesy ČR  
Oblast školské legislativy: odbor kultury, školství a spotu MÚ Uničov 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



20 
 

15. Zpráva o poskytování informací 

 

Při poskytování informací postupovala Základní škola Šumvald, okres Olomouc, příspěvková 
organizace, podle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a podle Pokynu 
ministra školství, mládeže a tělovýchovy, č.j:31-479/99-14, k zajištění úkolů vyplývajících ze zákona 
č.106/1999 Sb.    
 

Údaje za období od 1. ledna 2020 do 31. srpna 2021: 
 
Počet podaných žádostí o informace: 0 
Počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti: 0 
Počet podaných odvolání proti rozhodnutí: 0 
Opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci 
přezkoumání zákonnosti rozhodnutí povinného subjektu o 
odmítnutí žádosti o poskytnutí informace:  

Nejsou 

Přehled všech výdajů vynaložených v souvislosti se soudními 
řízeními o právech a povinnostech podle zákona č.106/1999 Sb, a 
to včetně nákladů na své vlastní zaměstnance a nákladů na právní 
zastoupení: 

Nebyly žádné výdaje 

Výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění 
nezbytnosti poskytnutí výhradní licence 

Nebyly poskytnuty 
žádné licence 

Počet stížností podaných podle § 16 zákona č.106/1999 Sb, 
důvody jejich podání a stručný popis způsobu jejich vyřízení: 

Nebyly podány žádné 
stížnosti 

Další informace vztahující se k uplatňování zákona č.106/1999 
Sb.: 

Nejsou 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



21 
 

16. Základní údaje o hospodaření školy 

 
Hodnoceno je hospodaření školy v naposledy uzavřeném účetním období, tj. rok 2020. 
 

Dotace Olomouckého kraje:  
 

rozvojové programy, UZ částka v Kč 
UZ 33353 (platy, odvody, ONIV)   13 089 048,00     
UZ 33070 Plavání         10 367,28  
UZ 33063 (OPVVV šablony – EU 85%, MŠMT 15%        15 600,00  
zaúčtované respirátory  14 571,90  
UZ 33079 Modul B 44 872,00  
celkem 13 174 458,18  

 
vyúčtování částka v Kč 

příjmy 13 174 458,18    
náklady 13 174 458,18 
zůstatek 0,00 

 
 
Dotace Obce Šumvald: 
 

vyúčtování částka v Kč 
příjmy (dotace na provoz, stravné, apod.) 3 197 940,15 
náklady 3 187 515,60 
zůstatek 10 424,55 

 

 
Hospodářská činnost: 
 

vyúčtování částka v Kč 
výnosy (stravné od cizích strávníků, nájem tělocvič.) 687 510,00 
náklady (elektřina plyn, mzdy režie) 656 121,72 
zůstatek          31 388,28 

 
 
Celkový hospodářský výsledek ZŠ Šumvald byl  41 812,83 Kč.  
 
Dle rozhodnutí zřizovatele byla částka použita takto: 
 

do rezervního fondu: 31 812,83 Kč 
do fondu odměn: 10 000,00 Kč 

 
 
Kontrola hospodaření za období 1-12/20220 byla zřizovatelem provedena 12. 5. 2021. 
 

 
 
 
 



22 
 

 
 



23 
 

 
 




	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6
	Stránka 7
	Stránka 8
	Stránka 9
	Stránka 10
	Stránka 11
	Stránka 12
	Stránka 13
	Stránka 14
	Stránka 15
	Stránka 16
	Stránka 17
	Stránka 18
	Stránka 19
	Stránka 20
	Stránka 21
	Stránka 22
	Stránka 23
	Stránka 24

